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تحویل اولین سری خودرو تیگارد X35 به مشتریان شیرازی انجام شد
شرکت سانیار موتور پارسیان)تیگارد موتور( به عنوان ارائه دهنده خدمات فروش 
محصولات بایک چین در ایران هفته گذشته اولین سری از خودروهای کراس اوور 
تیگارد X35 را به خریداران شیرازی در نمایندگی ارم‌خودرو )زارع( تحویل داده است.

در یک مراسم که همزمان با نمایشگاه خودرو شیراز برگزار گردید با حضور مدیرعامل سانیار موتور 
 ،X35 به خریداران شیرازی تحویل داده شد.تیگارد X35 پارسیان، اولین دسته از خودروهای تیگارد
یک کراس‌اوور ساب‌کامپکت با طراحی ظاهری و داخلی مدرن است. این خودرو از امکاناتی مانند 
سانروف پانورامیک، کنترل پایداری الکترونیک، کنترل آغاز حرکت در سربالایی، کنترل فشار باد تایرها، 
سنسور پارک و دوربین دنده عقب، ایربگ‌های جلو، ترمز پارک برقی، کروزکنترل و سیستم اطلاعات و سرگرمی با نمایشگر ۸ اینچ برخوردار 
است.مانند عمده خودروهای کراس اوور چینی حاضر در بازار ایران، پیشرانه تیگارد X35، یک موتور توربو ۱.۵ لیتری با قدرت ۱۴۷ اسب‌بخار 
 و گشتاور بیشینه ۲۱۰ نیوتن‌متر است که به گیربکس CVT متصل شده است. با این تنظیمات، مصرف سوخت میانگین این خودرو
 ۷.۴ لیتر برای هر صد کیلومتر اعلام شده است.شرکت سانیار موتور پارسیان)تیگارد موتور( به عنوان سرمایه گذاری مشترک شرکت دیارخودرو 
و BAIC چین برای تولید و توزیع محصولات خودرویی کمپانی چینی در ایران آغاز بکار نموده و در قدم اول عرضه تیگارد X35 را در دستور 

کار خود قرار داده است.

افراد دارای پلاک انتظامی فعال ممنوعیت خرید خودرو ندارند
شرط بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل خودرویی شورا که از ممنوعیت خرید و ثبت‌نام 

خودرو برای افرادی که دارای پلاک انتظامی فعال بودند اصلاح شد.
تبصره الحاقی به بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت، توسط رئیس شورا و مرکز ملی 
رقابت به وزارت صمت، خودروسازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شد. 
طبق تبصره ابلاغی که بر اساس رأی شماره ۰۲/۱۲۷/ه ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، ابلاغ 
شده است، کسانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو موضوع پلاک مذکور بیش از 
۵ سال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند.بر این اساس، طبق بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل مذکور، 
متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند امکان ثبت‌نام و خرید خودرو ندارند.بنابراین اگر از عمر پلاک خودرو بیش از پنج سال 

گذشته باشد، افراد دارای پلاک انتظامی فعال امکان ثبت‌نام و خرید خودرو را خواهند داشت.

فروش خودرو به وقت غذا خوردن
بی‌وای‌دی، سازنده خودروهای برقی چین، رستوران منطقه Boat Quay )اسکله 

قایق( را به عنوان بخشی از نمایشگاه خودروهای هیبریدی افتتاح کرد.
جدیدترین نمایندگی خودرو سنگاپور یک رستوران در Boat Quay است. خودروهای برقی 
چینی و شرکت بی‌وای‌دی بر این باورند  که راه دلپذیرتر برای متقاعد کردن خریداران خودرو، جایی 
است که غذای اصلی بدون حضور فیزیکی خودرو است و این تنها برند خودرویی نیست که تلاش 
می‌کند کارها را متفاوت انجام دهد.شاید تصور این نمایندگی خودرو در رستوران دور از انتظار باشد اما 
نشان می‌دهد که خودروسازان چگونه برای جلب توجه مصرف‌کنندگان تلاش می‌کنند. نکته مهم 
این است که خودروهای الکتریکی نیاز به تغییر در سبک زندگی دارند که بی‌وای‌دی قهرمان آن است.لیو ژولیانگ، مدیر کل بی‌وای‌دی 
برای آسیا و اقیانوسیه گفت که یکی از اهداف این فروشگاه نشان دادن این واقعیت است که خودروهای الکتریکی فقط برای حمل‌ونقل 
نیستند، بلکه تغییر خودروهای موتور احتراق داخلی به خودروهای برقی است و این نه تنها یک انقلاب خودرویی است، بلکه یک تغییر در 
سبک زندگی است.طبقه همکف این ساختمان یک رستوران با برند بی‌وای‌دی است البته منوی غذا با الهام از مدل و فناوری بی‌وای‌دی 
است و طبقه دوم یک مرکز کوچک برای اطلاعات بی‌وای‌دی و مدل‌های آن است.بر اساس گزارش بیزینس، این رستوران منعکس‌کننده 
رویکرد جدید و غیر متعارف بی‌وای‌دی برای فروش خودرو در سنگاپور است که می‌تواند رویکرد شرکت چینی را در منطقه نیز شکل دهد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: واردات 
خودرو یک ظرفیت جدی برای مدیریت 
بازار به منظور جلوگیری از رانت و انحصار 

است.
عباس علی آبادی در مورد واردات خودرو، گفت: 
واردات یکی از ابزارهای مدیریت و کنترل بازار است؛ 
مجلس نقطه نظرات خود را در این حوزه ارائه کرده و 
به تازگی نیز مصوبه‌ای در این حوزه داشته است، ما 

مصوبات را رعایت خواهیم کرد.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اظهار داشت: واردات یک ظرفیت جدی برای 
مدیریت بازار به منظور جلوگیری از رانت و انحصار 
است، در حوزه کالاهای های تک و کالاهای 
راهبردی و کالاهایی که کشور باید استقلال داشته 
باشد، سیاست دیگری حاکم است که مطابق با آن 
سیاست باید عمل شود اما در موضوعاتی که مزیت 
اقتصادی و رقابتی نداریم، باید به سمت تعامل با دنیا 

پیش رویم.وی با بیان اینکه واردات یکی از وسایل و 
قواعد تنظیم مناسبات بین‌المللی است گفت: من به 
یک ژئواکونومی معتقد هستم که در این روش یک 
کالایی می‌دهیم و یک کالایی می‌گیریم و این یعنی 
واردات و صادرات.بر اساس این گزارش علی آبادی 
در جلسه رای اعتماد خود نیز درباره صنعت خودرو 
گفته بود که این صنعت نیازمند طرحی جامع است به 
طوری که در تعامل با دیگر کشورها و با انجام واردات 

هوشمند و به‌موقع و همچنین همکاری‌های تخصصی 
با بنگاه‌های بزرگ می‌توان تولید مشترک داشت و به 

انجام صادرات پرداخت.وزیر صمت تاکید داشت که 
باید تولید خودرو را افزایش داد تا قیمت‌ها کاهش یابد.

 تاکید وزیر جدید صمت 
بر واردات خودرو برای کنترل بازار

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
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شماره مناقصه: 88720015
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منطقه 9 عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را به پیمانکار ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید. 
1 - نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت انتقال گاز ایران ) منطقه 9عملیات انتقال گاز ( ساری-بلوار طالقانی، نرسیده به میدان هلال احمر

2- موضوع و محل اجرای پروژه:  اجرای سیستم روشنایی تاسیسات نکا و ایستگاه مخابراتی بابلسر-شهرستان های نکا و بابلسر
3- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  1.740.720.697  ریال  به صورت یکی از تضامین مذکور در جدول شماره 4 آیین نامه تضمین در معاملات دولتی

4- برآورد اولیه مناقصه و مبانی آن : 34.814.413.934 ریال بر اساس فهرست بهای سازمان برنامه و بودجه 
5- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مورخ 1402/03/28  الی 1402/03/30  صرفا از طریق سامانه ستاد امکان دانلود )دریافت( اسناد مناقصه امکان پذیر است.

6- تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا مورخ 1402/04/13 صرفا از طریق سامانه ستاد بارگذاری اسناد امکان پذیر است.
7- محل و زمان گشایش پیشنهادات : ساری - بلوار طالقانی- نرسیده به میدان هلال احمر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی منطقه 9 عملیات انتقال گاز – تاریخ گشایش 

پیشنهادات پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی متعاقباً اعلام خواهد شد.
8- مدت اعتبار پیشنهادات : با توجه به اینکه مناقصه گران می توانند تا آخرین روز مهلت ارائه پیشنهاد اعلام شده در سامانه ستاد، نسبت به جایگزینی و اصلاح قیمتهای 

خود اقدام نمایند لذا  قیمت پیشنهادي مناقصه گر  بمدت 6 ماه از زمان بازگشایي پاکات مالي معتبر میباشد.
9- نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابي کیفي

10- شرایط شرکت در مناقصه:
الف( ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه با شرط ظرفیت آزاد کاری   

ب( دارا بودن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت
ج( دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار

تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.
نوبت اول : 1402/3/27
نوبت دوم : 1402/3/28
شناسه آگهی:1511611

نوبت دوم

روابط عمومی منطقه 9 عملیات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ايران
منطقه9عملیات انتقال گاز 

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(
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شرکت آب و فاضاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به:  اجرای خط انتقال 
آب به شهر بستان آباد از محل اعتبارات عمرانی و از طریق مناقصه )عمومی( از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت به پیمانکار واجد شرایط و دارای رتبه آب واگذار نماید. کلیه مراحل 
 www.setadiran.ir ــه آدرس ــتاد ( ب ــت ) س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــه از طری مناقص

انجام خواهد شد بدیهي است هزینه آگهي از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
الف ( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب( مبلغ برآورد اولیه معادل: 20776898186 ریال 
ج ( مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل: 1038844909  ریال می باشد.

د ( مدت اجرای کار: 5 ماه 
ــرداری و توسعه  ــاد و نظارت عالیه دفتر بهره ب ــر آب و فاضاب بستان آب ه( دستگاه نظارت: مدی

ــال آب  ــه و خطوط انتق تاسیسات تامین،تصفی
و ( سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ز( پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده ، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور 
را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانت نامه یا رسید واریز وجه  
را بصورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده ، 
سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد 

www.abfaazarbaijan.ir شد.سایت
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه  1402/4/6

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستادایران ساعت 8صبح مورخه 20 /1402/4
زمان و تاریخ  بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10صبح مورخه1402/4/20

شناسه آگهی:1513829
نوبت اول:1402/03/28 
نوبت دوم:1402/03/29

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

نوبت اول

شماره  2002001403000083 مورخ 1402/3/24 
مندرج در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت  شماره 94 سال 1402

آگهی مناقصه و فراخوان ارزیابی کیفی  مناقصه عمومی  
دو مرحله ای شماره 402/229 م
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شرکت تولید نیروی برق رامین در نظر دارد  مناقصه عمومی خرید بسکت های سرد و گرم ایرهیترهای 
واحدهای نیروگاه رامین را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت های واجد صلاحیت 

ــا  ــران و بازگشایی پاکت ه ــه پیشنهاد مناقصه گ ــا ارائ ــت اسناد مناقصه ت ــزاری مناقصه از دریاف ــه مراحل برگ ــذار نماید.کلی واگ
ــت               ــد و لازم اس ــد ش ــام خواه ــه آدرس www.setadiran.ir انج ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق درگاه س از طری
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002005534000001

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/03/30 می باشد.
هزینه خرید اسناد مناقصه از طریق سامانه: 1/000/000 ریال 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 19/087/200/000 ریال 
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 19:00 روز سه شنبه تاریخ 1402/04/05

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:ساعت 09:00 روز چهارشنبه تاریخ 1402/04/21
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:30 روز چهارشنبه تاریخ 1402/04/21

ــه                 ــه و ارائ ــناد مناقص ــوص اس ــتر در خص ــات بیش ــت اطلاع ــت دریاف ــزار جه ــه گ ــتگاه مناقص ــاس دس ــات تم اطلاع
ــرداری-  ــت بهره ب ــوی – معاون ــواب صف ــوار شهید ن ــدای بل ــت الله بهبهانی-ابت ــوار آی ــواز بل ــف ، ب و ج: آدرس: اه ــای ال ــت ه پاک

ــن :32242835 و 061-32266686 ــن و تلف ــرق رامی ــروی ب ــد نی ــرکت تولی ش
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:- مرکز تماس:021-41934

دفتر ثبت نام:  88969737 - 021-85193768
www.setadiran.ir                                                                  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
http://iets.mporg.ir                                                               پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
http://tender.tpph.ir          پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

شرکت تولید نیروی  برق رامین- امور تدارکاتشناسه : 1514863

منطقه ساري

نوبت اول

 قیمت دنا پلاس
 اصلاح می شود؟

 مسدودی ۱۰۰ میلیون تومانی 
حساب‌ وکالتی خرید خودرو را آزاد کنید

 اخراج کارمندان
 شرکت خودروسازی آمریکایی

به دنبال افزایش قیمت دنا پلاس 
خریداران این خودرو خواستار 
بررسی این موضوع توسط شورا 

شدند. 
هفته گذشته شورای رقابت با انتشار جدولی 
خبر تغییرات قیمتی محصولات ایران خودرو 
را به دلیل اعمال استانداردهای جدید اجباری 
و تغییرات تجهیزات فنی اعلام کرد که 

براساس این جدول تعدادی از خودروها از جمله دنا پلاس رینگ فولادی با کاهش 43 میلیون 
تومانی روبرو شده بود.اعلام همین مطلب باعث شد تا خریداران این خودرو خوشبین به کاهش 
قیمت‌ها باشند اما ایران خودرو به جای کاهش 43 میلیون تومانی قیمت در لیست جدید خود 

اعلام کرد که قیمت این محصول 347 میلیون و 123 هزار تومان است.
این موضوع نارضایتی خریداران این خودرو را به دنبال داشته است به نحوی که با تجمع 

روبروی ساختمان شورای رقابت خواستار بررسی این موضوع توسط شورا شدند.
بنا به گفته توکلی با اعلام نارضایتی مردم قرار است قیمت دنا پلاس در جلسه شورای رقابت 
مطرح شود که امیدواریم بتوانیم با بررسی این موضوع رضایت مصرف کننده را به دست 
آوریم. از آن طرف نماینده شرکت خودروساز نیز در این جلسه حضور دارد و توضیحات خود 

را اعلام خواهد کرد.

رئیس سازمان حمایت در نامه‌ای به 
مدیران بانک‌ها و موسسات اعتباری 
حساب  مسدودی  رفع  خواستار 
وکالتی متقاضیان خرید خودروهای 
تولید داخل به مبلغ ۱۰۰ میلیون 
تومان به نام این سازمان شد و تاکید 
کرد که برداشت مبالغ مذکور به منزله 

انصراف و حذف اولویت نیست.
حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت در نامه‌ای به مدیران بانک‌ها و موسسات اعتباری 
اعلام کرده که با توجه به انجام دومین مرحله فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه و 
اتمام اولویت بندی متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل، حسب تصمیمات، مقرر شده کلیه 
بانک های عامل نسبت به رفع مسدودی حساب وکالتی به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به نام این 
سازمان، اقدام لازم را انجام دهند.وی همچنین از بانک‌ها خواسته که ضمن تسریع در رفع 
مسدودی حساب متقاضیان یاد شده از ۲۴ خرداد ماه، نسبت به ابلاغ و اطلاع رسانی موضوع 
به کلیه شعب مرتبط اقدام و نتایج به این سازمان منعکس شود. البته بر اساس گفته‌های این 
مقام مسئول برداشت مبالغ مذکور به منزله انصراف و حذف اولویت نیست و چنانچه متقاضیان 
در سایر طرح های فروش خودرو شرکت کنند، در مهلت مقرر و براساس اولویت بندی اعلامی 

و فرآیندهای مربوطه، می‌توانند نسبت به خرید خودرو اقدام کنند.

نیکولا - تولیدکننده کامیون برقی 
- ۲۷۰ کارمند خود را اخراج کرد.

شرکت خودروسازی آمریکایی 
در مجموع  نیکولا گفت که 
۲۷۰ کارمند خود را اخراج خواهد 
کرد زیرا سازنده کامیون‌های برقی 
به دنبال کاهش هزینه‌ها و تمرکز 

بر بازار آمریکای شمالی است.
پس از تشدید سیاست پولی فدرال رزرو ایالات‌متحده، چندین شرکت تمرکز خود را بر 
بازارهای اصلی محدود کرده‌اند که شرایط اقتصادی سختی ایجاد کرد و باعث تجدید نظر 
شد.۱۵۰ نفر از ۲۷۰ کارمند مورد نظر برای اخراج، از برنامه‌های اروپایی حمایت می‌کردند 
و ۱۲۰ نفر در سایت‌های آن در فینیکس و کولیج مستقر بودند. این شرکت گفت که این 
تصمیم به نیکولا کمک می‌کند تا هزینه های نقدی مربوط به پرسنل را سالانه ۵۰ میلیون 
دلار کاهش دهد.نیکولا اضافه کرد که انتظار می‌رود مصرف سالانه نقدینگی این شرکت تا 

سال ۲۰۲۴ به کمتر از ۴۰۰ میلیون دلار کاهش یابد.
بر اساس گزارش رویترز، سرمایه‌گذاران به دقت ذخایر نقدی نیکولا و سایر سازندگان 
خودروهای برقی را مورد بررسی قرار داده‌اند زیرا این نگرانی وجود دارد که افت فروش 

ممکن است شرکت‌ها را به دنبال واگذاری سهام بیشتر برای جمع‌آوری سرمایه وادار کند.

دهنده  توسعه‌   Nyobolt
باتری‌های شارژ سریع در بریتانیا، 
به‌رکورد جدیدی در شارژ خودرو 
الکتریکی رسید. باتری این شرکت 
در کمتر از ۶ دقیقه به‌طور کامل شارژ 

می‌شود.
Nyobolt EV با استفاده از یک 
باتری ۳۵ کیلووات-ساعتی و قابلیت 
شارژ کامل در کمتر از ۶ دقیقه )با 
زیرساخت شارژ موجود(، بردی تا 

۲۵۰ کیلومتر با یک بار شارژ ارائه می‌دهد.
پیش‌بینی می‌شد با حضور طراح مشهوری مانند جولیان تامسون، 
چشم‌انداز این خودرو با حضور بیشتر و نسبت‌های اغراق‌آمیز تکامل 
یابد. به‌عنوان مثال خودرو عریض‌تر باشد. درحالی که این محصول 
نگرش تهاجمی و موضعی جسورانه داشت. خودرو برقی طراحی‌شده 
نشان می‌دهد چگونه فناوری باتری انقلابی Nyobolt می‌تواند 
به‌آسانی در صنعت‌خودرو به‌کار گرفته شود.Nyobolt باتری‌های 
خود را برای بیش از ۲۰۰۰ چرخه شارژ سریع بدون افت عملکرد قابل 
توجه آزمایش کرده است که راه را برای توسعه خودروهای الکتریکی 
بسیار کارآمد و سبک هموار می‌کند. این فناوری به‌باتری‌های کوچک 
محدود نمی‌شود. باتری‌های ساخت این شرکت در هر خودرو برقی، 
کامیون یا اتوبوس لوکس قابلیت استفاده دارد و پس از در دسترس 
قرار گرفتن شارژرهای یک مگاواتی، ظرف چند دقیقه شارژ خواهند 
شد.Sai Shivareddy، مدیرعامل شرکت Nyobolt گفت: 

»باز کردن چالش‌هایی که طراحان 
خودروهای الکتریکی با آن‌ها مواجه 
هستند، کلید توسعه باتری‌های 
شارژ سریع ما بوده است. پیش از 
این، فعال کردن یک وسیله‌نقلیه 
سبک‌وزن با شارژ سریع بدون به‌خطر 
انداختن طول عمر آن ممکن نبود 
و بنابراین مردم به‌بسته‌های باتری 
بزرگ و پرهزینه اعتماد می‌کردند. 
حالا با فناوری منحصربه‌فرد خود 
به‌یک ماشین شارژ ۶ دقیقه‌ای دست یافته‌ایم و بسته‌های باتری 
کوچک‌تری را توسعه داده‌ایم که می‌توانند انرژی و شارژ بیشتری را 
 Nyobolt در زمان کمتری ارائه دهند.« فناوری آماده برای استقرار
که در اوایل سال ۲۰۲۴ وارد مرحله تولید خواهد شد، قفل این مشکل 
را از طریق فناوری لیتیوم-یون شارژ ۱۰ درجه سانتی‌گراد )۶ دقیقه( 

که قادر به‌کاربرد فوری و افزایش سریع مقیاس است، باز می‌کند.
David Fairbairn، مدیرعامل Callum گفت: »فناوری 
پیشگام باتری Nyobolt فرصتی منحصر به‌فرد و الهام‌بخش برای 
پشتیبانی در طراحی و اجرای یک وسیله‌نقلیه برای نشان دادن راه 
رو به‌جلو برای فناوری EV در اختیار ما قرار داده است. خلاقیت 
 ،Nyobolt مشترک، قابلیت‌های مهندسی و تلاش‌های ثابت
جولیان تامسون و کالوم منجر به‌طراحی یک خودرو الکتریکی شده 
که نه تنها از نظر فنی برای صنعت هیجان‌انگیز است، بلکه چیزی 

است که دیدن آن نیز زیباست.«

خبر بازگشت خودروی سواری 
به بورس کالا طی هفته 
به  زیادی  گردوخاک  گذشته، 
پا کرد و با مخالفت شورای 
رقابت و وزارت صمت مواجه 
شد؛ با این همه خبری از 
توقف عرضه نیست و بورس 
کالا پس از حدود چهار ماه، 
دوباره میزبان خودروی سواری 

خواهد بود.
آخرین عرضه خودروی سواری در بورس کالا به دوم اسفندماه سال 
گذشته برمی‌گردد که در آن تاریخ ۱۰ هزار دستگاه پژو ۲۰۷ دستی 
از سوی ایران خودرو در بورس عرضه شد اما پس از آن و با وجود 
آنکه این شرکت متعهد به عرضه بود، خبری از عرضه خودرو در 
بورس کالا نه تنها از سوی ایران خودرو بلکه از سوی هیچ شرکت 

دیگری نشد.
شاید یکی از دلایل این توقف این بود که شورای رقابت بازار خودرو 
را انحصاری تشخیص داد و بر ادامه فعالیت سامانه یکپارچه فروش 
خودرو تاکید کرد. در هر صورت از اسفندماه سال گذشته تاکنون 
همواره یکی از سوالات مهم خودرویی-بورسی این بود که آیا 

خودروی سواری به بورس بازخواهد گشت یا خیر؟
سوالی که هیچ مقام مسئولی هیچ جواب مشخصی به آن نمی‌داد. بر 
این اساس فاطمی امین وزیر سابق صمت در آخرین نشست خبری 
خود در پاسخ به سوالی در مورد عرضه خودرو در بورس کالا گفته 

بود که در این رابطه هنوز جمع‌بندی 
وجود ندارد.

در این میان اما مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
همواره بر این موضوع تاکید داشت 
که شرکت‌های خودروسازی می‌توانند 
خودروهای خود را در بورس عرضه 
کنند، این فرایند متوقف نشده و 

پذیرش‌ها لغو نشده است.
در هر حال اوایل هفته گذشته 
اطلاعیه عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی در بورس کالا منتشر شد، 
اطلاعیه‌ای که واکنش شورای رقابت را در پی داشت و این شورا 
صراحتا اعلام کرد که عرضه خودرو در بورس کالا تخلف است و 
باید متوقف شود. همچنین معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل گروه صنعتی 
بهمن‌موتور ضمن تاکید بر اینکه عرضه‌ خودرو تنها بایستی از مسیر 
سامانه یکپارچه فروش خودروها باشد، اعلام کرد که بایستی عرضه 

۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ در بورس کالا لغو شود.
اما در آن سوی ماجرا بورسی‌ها عرضه خودرو در بورس را قانونی 
می‌دانند و بر این باورند که دلیلی ندارد شورای رقابت مصوبه شورای 
عالی بورس را ملغی کند. تاکنون نیز اطلاعیه عرضه دیگنیتی 
در سایت بورس کالا پابرجاست و همین اطلاعیه می‌تواند به 
 تنهایی سندی برای این موضوع باشد که فعلا خودرو در بورس 

ماندنی است.

 شارژ صفر تا صد 
خودروهای برقی در۶ دقیقه؟!

 گردوخاک‌ها فایده نداشت 
خودرو در بورس ماندنی است!

پلستار 2محبوب ترین خود‌روی شرکت الکتریکی آلمان 
د‌ر سال 2022 بود‌ که رقبایی مانند‌ تسلا مد‌ل 3، تسلا 
مد‌ل Y و فولکس واگن ID.4 را د‌ر یکی از پر تقاضاترین 

بازارهای خود‌رو د‌ر جهان شکست د‌اد‌.
علاوه بر این، برند‌ متعلق به جیلی توانسته د‌ر رد‌ه بند‌ی د‌ه رد‌ه بند‌ی 
برتر قرار گیرد‌ که شامل خود‌روهای محبوب قد‌یمی مانند‌ فولکس واگن 

گلف، فولکس واگن پاسات، فورد‌ فوکوس و اشکود‌ا اکتاویا می شود‌.
طبق گفته لیزپلن، شرکتی که ماه گذشته نتایج را منتشر کرد‌، محبوب 

ترین نوع پلستار 2د‌و موتور د‌وربرد‌ بود‌ که نسخه تک موتور د‌ر رتبه 
د‌وم لیست محبوب ترین خود‌روهای شرکت الکتریکی آلمان د‌ر سال 

2022 قرار گرفت.
د‌اچیا اسپرینگ مقرون به صرفه نیز د‌ر بین سه خود‌روی برتر قرار د‌ارد‌، 
د‌ر حالی که مد‌ل‌های گران تر مانند‌ فورد‌ موستانگ Mach-E و 

تسلا مد‌ل 3 د‌ر بین 10 خود‌روی برتر قرار گرفتند‌.
د‌ر رد‌ه بند‌ی کلی که شامل خود‌روهای موتور احتراق د‌اخلی می شود‌، 
پلستار 2د‌ر جایگاه د‌هم قرار د‌ارد‌ و نسخه د‌وربرد‌ د‌و موتوره 1.33 د‌رصد‌ 

از تعد‌اد‌ کل خود‌روهای شرکتی را که سال گذشته از طریق لیزپلن د‌ر 
آلمان اجاره کرد‌ه بود‌ند‌، تشکیل می د‌هد‌.

پلستار 2؛ محبوب ترین خود‌روی الکتریکی د‌ر آلمان


